
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza ℡ Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

AREA IV – Gestione personale della scuola 
U.O. 6: Scuola Secondaria di I grado 

 
LA DIRIGENTE 

 
VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni   legislative in 

materia di istruzione" e ss.mm.ii; 

VISTO il proprio decreto n. 267 del 21/05/2021, con il quale è stato pubblicato l’Organico 
dell’Autonomia del personale docente della Scuola Secondaria di I grado per 
l’a.s.2021/2022; 

VISTO  il reclamo della docente Managò Emma, acquisito al protocollo di questo Ufficio al n. 7010 
del 24/05/2021, titolare presso l’Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” di Lauria per la 
classe di concorso AA25 (Francese), avverso la costituzione della cattedra oraria esterna 
composta come segue: 14h I.C. “Giovanni XXIII”  Lauria + 2h I.C. “Lentini” Lauria + 2h 
I.C. “N. Sole” Senise anziché 14h I.C. “Giovanni XXIII” Lauria + 4h I.C. “Lentini” Lauria; 

CONSIDERATO che, per la stessa classe di concorso AA25 (Francese), è stata formata una 
cattedra orario esterna: 16h I.C. Rotonda + 2h I.C. “Lentini” Lauria;  

CONSIDERATO che dalla composizione delle cattedre orario esterne summenzionate, per la 
classe di concorso AA25 (Francese), si evidenzia la presenza di 4h disponibili presso 
l’Istituto Comprensivo “Lentini” di Lauria, situato nello stesso comune di titolarità della 
docente Managò Emma; 

VISTA la richiesta della docente Suanno Giovanna, acquisita al protocollo di questo Ufficio al 
n.7091 del 26/05/2021, titolare presso l’Istituto Comprensivo “M. Granata”di Rionero in 
Vulture  per la classe di concorso A028 (Matematica e Scienze), di modifica della cattedra 
oraria esterna composta come segue: 6h I.C. “M. Granata Rionero in Vulture” + 6h I.C. 
“EX CD” Rionero in Vulture + 6h I.C. Barile in 6h I.C. “M. Granata” Rionero in Vulture + 
12h I.C. “EX CD” Rionero in Vulture; 

CONSIDERATO che, per la stessa classe di concorso A028 (Matematica e Scienze), è stata formata 
una cattedra orario esterna: 12h I.C. “Torraca-Bonaventura” Potenza + 6h I.C. “EX CD” 
Rionero in Vulture;  

CONSIDERATO che, dalla composizione delle cattedre orario esterne summenzionate, per la 
classe di concorso A028 (Matematica e Scienze), si evidenzia la presenza di 12h 
disponibile presso l’Istituto Comprensivo “EX CD” di Rionero in Vulture situato nello 
stesso comune di titolarità della docente Suanno Giovanna; 

EVIDENZIATO che, per la classe di concorso A028 (Matematica e Scienze), dal calcolo delle ore 
residue risultano presenti, oltre alle n.9 ore presso l’I.C. di Barile, anche n.6 ore presso gli 
Istituti Comprensivi di: Brienza, Picerno, Satriano;   

CONSIDERATO che dalle Tabelle di Associabilità, rispetto all’I.C. “Torraca-Bonaventura” 
Potenza, i Comuni, e di conseguenza, gli Istituti Comprensivi, in ordine di viciniorietà 
sono i seguenti: I.C. Picerno; I.C. Satriano; I.C. Brienza; I.C. Barile; 

RITENUTO opportuno, in regime di autotutela, provvedere alla rettifica dell’Organico sopra 
citato in quanto in entrambi i casi soprammenzionati i docenti titolari, pur in presenza di 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza ℡ Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

ore disponibili nello stesso comune, sarebbero costretti a completare l’orario di servizio 
presso un istituto comprensivo situato in comune diverso; 

FATTO salvo ogni altro atto che dovesse rendersi necessario al riguardo; 
 

DECRETA 

 

Art.1 Apportare la rettifica all’Organico dell’Autonomia del personale docente della Scuola 
secondaria di I grado per l’a.s.2021/2022, per la classe di concorso AA25 (Francese), così come di 
seguito riportato: 

 

1) 14h I.C. “Giovanni XXIII”  Lauria– PZMM86801E + 4h I.C. “Lentini”Lauria  – PZMM848019 

anziché 14h I.C. Lauria “Giovanni XXIII” – PZMM86801E + 2h I.C. “Lentini”Lauria  – 

PZMM848019 + 2h I.C. “N. Sole” Senise - PZMM885018; 

2) 16h I.C. di Rotonda – PZMM828014 + 2h I.C. “N. Sole” Senise - PZMM885018 anziché 16h 

I.C. Rotonda – PZMM828014 + 2h I.C. “Lentini” Lauria – PZMM848019. 

Art.2 Apportare la rettifica all’Organico dell’Autonomia del personale docente della Scuola 
secondaria di I grado per l’a.s.2021/2022, per la classe di concorso A028 (Matematica e Scienze), 
così come di seguito riportato: 
 

1) 6h I.C. “M. Granata” Rionero in Vulture - PZMM894013 + 12h I.C. “EX CD” Rionero in 

Vulture - PZMM89501V anziché 6h I.C. “M. Granata” Rionero in Vulture - 

PZMM894013 + 6h I.C. “EX CD” Rionero in Vulture - PZMM89501V + 6h I.C. Barile - 

PZMM822015; 

2) 12h I.C. Potenza “Torraca-Bonaventura” - PZMM886014 + 6h I.C. Picerno - 

PZMM86201G anziché 12h I.C. “Torraca-Bonaventura” Potenza - PZMM886014 + 6h 

I.C. “EX CD” Rionero in Vulture - PZMM89501V. 

Art.3 La variazione delle ore residue relativamente alla classe di concorso A028 (Matematica e 

Scienze) come segue: 

1) I.C. Barile - PZMM822015: 9 ore; 

2) I.C. Picerno - PZMM86201G: nessuna ora residua. 

LA DIRIGENTE 

- Debora INFANTE - 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza ℡ Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi di Potenza e provincia  LORO SEDI 
 
All’U.S.R. Basilicata          SEDE 
 
Alle OO.SS. comparto scuola        LORO SEDI 
 
Al Sito Internet         www.istruzionepotenza.it  


		2021-06-03T16:05:14+0000
	INFANTE DEBORA


		2021-06-03T18:23:36+0200
	Potenza
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPZ.Registro Decreti.U.0000313.03-06-2021




